

نورخوژستان آن لاین www.NoorDaily.ir
روابط عمومی: NoorDaily@yahoo.com

مجلس دهم قانون مدیریت بحران را تصویب کرد، اما اجرا نشد!

نماینده مردم تهران گفت: مجلس دهم قانون مدیریت بحران را تصویب کرد، ولی دولت این قانون را اجرا نکرد.

حجت الاسلام احمد مازنی، عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با بیان اینکه در حال حاضر اولویت اول کشورمان شناسایی و رفع بیماری کرونا است، اظهار کرد: با توجه به آنکه در هیچ نقطه‌ای از دنیا پایان کرونا معلوم نیست، بنابراین پژوهشگران و صاحب‌نظران باید تا جای ممکن راه حلّی برای آن پیدا کنند.

او افزود: اولویت بعدی کشورمان در دوران پساکرونا مدیریت اقتصاد کشور بر اساس شرایط جدید است، چراکه مجلس بودجه‌را بر اساس شرایط قبل از ورود کرونا تصویب و برای بخش‌های مختلف کشور در حوزه‌های صنعت، اقتصاد کشاورزی، خدمات و تجارت داخلی و خارجی برنامه‌ریزی کرد، اما اکنون در این برهه بسیاری از آنها محقق نمی‌شود، بنابراین از هم اکنون باید برای شرایط اقتصادی پس از کرونا برنامه‌ریزی شود.

نماینده تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس با بیان اینکه آسیب‌های اجتماعی ناشی از کرونا هم باید بررسی شود، تصریح کرد، سبک زندگی مردم در دوران قرنطینه تغییر کرده و خانواده‌ها بیش از گذشته در کنار هم هستند، تردد درون شهری و بین شهری کاهش یافته است. این موضوع در کنار جنبه‌های مثبتی که دارد ممکن است تنش‌هایی را ایجاد کند.

او افزود: از اکنون باید اقدامات پیشگیرانه برای آسیب‌های اجتماعی خانواده‌ها انجام شود، چراکه در غیر این صورت گرفتاری‌هایی را برای کشور ایجاد می‌کند.

عضو فراکسیون امید در مجلس شورای اسلامی با اشاره به مدیریت بحران در پساکرونا گفت: در حین مبارزه و مقابله با ویروس کرونا نباید فرماندهی و مدیریت میدان را تضعیف کنیم. یکی از مواردی که فرماندهی میدان جنگ را تضعیف می‌کند، انتقادهای نابه‌جا است، یعنی موضوعاتی مبنی بر اینکه چرا فلان کار را برآی مقابله با ویروس انجام ندادید.

حجت‌الاسلام مازنی با اشاره به برنامه مجلس برای دوران پسا کرونا گفت: مجلس دهم تا ششم خرداد وظایفی را بر عهده دارد، در این مدت نمایندگان باید بر رفتار دولت در بخش‌های مختلف مربوط به ویروس کرونا نظارت داشته باشند.

اولویت اصلاح طلبان مجلس؛ بی توجهی به اقتصاد، تمرکز بر تجمعات



حال و روز خوشی ندارد و نیازمند کمک مضاعف دستگاه قانون گذاری است، بسیاری از کسب و کارها دچار مشکل شده و مشکلات معیشتی مضاعف بر اقشار ضعیف تحمیل شده باز هم عملکرد قابل قبولی از این فراکسیون که اکثریت مجلس(البته نه اکثریت قاطع) را داشته شاهد نیستیم.واکنش اصلاح طلبان برای پاسخگویی عملکرد غیرقابل قبول شان ، سیاست فرار به جلو با طرح موضوعاتی است که در این شرایط کشور حتی اولویتی هم ندارند، مثل نامه های اخیر احمد مازنی، عضو فراکسیون امید مجلس که یک سال هم ریاست کمیسیون فرهنگی مجلس را عهده دار بوده است.مازنی در دو نامه خود به هیات رئیسه مجلس که البته متن آنها را رسانه ای کرده برای دو طرح درخواست اولویت کرده است: اول طرح نحوه تشکیل اجتماعات و برگزاری راهپیمایی ها و دیگری طرح اداره و نظارت بر صداوسیما. در نامه اول مازنی طرح تشکیل اجتماعات و برگزاری راهپیمایی ها از نیازهای ضروری جامعه معرفی شده و در نامه دوم نیز یادآوری شده است که طرح اداره نظارت و خط مشی حاکم بر صداوسیما، از ابتدای دوره دهم مجلس شورای اسلامی مطرح شده و در کمیسیون فرهنگی به تصویب رسیده است.درخواست اولویت برای بررسی طرح خط و مشی، افاره و نظارت بر صدا و سیما در حالی دوباره مطرح می‌شود که در اردیبهشت سال گذشته هم این درخواست از سوی برخی نمایندگان مطرح شد اما نمایندگان با این استدلال که این طرح ملو از مغایرت با قانون اساسی، برنامه ششم و سیاست‌های ایلانی مقام معظم رهبری است و از سوی دیگر طرح‌ها و لوايح مهم‌تری در دستور کار مجلس قرار دارد با آن مخالفت کردند.

از سوی دیگر در همان دوره ریاست مازنی بر کمیسیون فرهنگی که این طرح بررسی می‌شد بیش از نیمی از اعضا این کمیسیون در نامه ای به رئیس مجلس با اشاره به لنگالاتی در روند بررسی این طرح در کمیسیون فرهنگی، از لاریجانی خواستند در بررسی گزارش این طرح تجدید نظر شود.

نشان می‌د مجلس از نظارت غافل شده است این بود که در شرایطی که بخش صنعت بیشترین نیاز لرزی برای تأمین مواد اولیه و تجهیزات را داشته و کشور دست به گریبان تأمین ارز کالاهای اساسی به ویژه غذا و دارو بوده در همان سال معادل دو میلیارد و هفتصد و شش میلیون دلار ارز به نرخ دولتی ۴۲۰۰۰ ریالی به واردات کالاهای غیر اساسی از قبیل نخ دندان، عروسک اسباب بازی، تشک لوازم آشپزخانه، لوازم بدن سازی، لامپ، درب قوطی، درپوش، غذای سگ و گربه، چوب بستنی، انواع خاک میدهد همچنان بیش از ۲۴۰ مدیر بیش از سقف تعیین شده حقوق گرفتند و نجومی ماندند.

البته نا گفته نماند که سال گذشته بسیاری از نمایندگان مجلس حتی اعضای فراکسیون این موضوع را مطرح کردند اما جای قدام نظارتی قوی در این زمینه خالی بود و اظهار نظرها از جنس مطالبه گری بود نه پاسخگویی. از جمله پروانه سلحشوری در مصاحبه‌ای تاکید کرده بود: یکی از مسائلی که مجلس باید به طور جدی به آن ورود کند و از ابزارهای نظارتی خود در این خصوص استفاده کند، تعقیب و بررسی روند اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی به کالاهای است که این پول در اختیار چه کسانی است که هیچ تأثیری بر زندگی مردم عادی ندارد.حالا دیگر بماند که سلفی تحقیر هم بخشی از کارنامه فراکسیون امید در مجلس دهم بود. روزی که فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مراسم تحلیف رئیس جمهور حضور یافت تعدلی از اعضای فراکسیون امید از جمله احمد مازنی و علیرضا رحیمی در حالتی غیرمعمول اقدام به سلفی گرفتن با موگرینی کردند، سلفی که به «سلفی حقارت» مشهور شد.

اولویت اصلاح طلبان مجلس در این روزها چیست؟

حالا در روزهایی که کشور با بحران کرونا درگیر است؛ کشوری که از یکسو همچنان درگیر جنگ اقتصادی و تحریم های نظامانه آمریکاست، در روزهایی که به دلیل همه گیری بیماری کرونا، تولید

مغایرت های آن با قانون اساسی از همان ابتدا از سوی بازوهای مشورتی مجلس گوشزد می‌شد.

اصلاح طلبان مجلس در موضوع حقوق های نجومی چه کردند؟

این روزها بی شک باید فراکسیون امید پیش از ترک نهاد قانون گذاری توضیح دهد که در موضوع حقوق های نجومی چه عملکردی داشته است؛ موضوعی که حتی بعد از تعیین سقف حقوق برای مدیران، آتیجان است که رئیس دیوان محاسبات گزارش می دهد همچنان بیش از ۲۴۰ مدیر بیش از سقف تعیین شده حقوق گرفتند و نجومی ماندند آنچه از کارنامه فراکسیون امید از حقوق های نجومی در خاطر هست استفاده فاطمه حسینی یکی از اعضای این فراکسیون از تربیون خانه ملت برای دفاع از پدرش (صفر حسینی) به عنوان یک مدیر نجومی بگیر بود.

چرا از دولت درباره ارز ۴۲۰۰ تومانی سوال نمی‌شود؟
مهمتر از این موضوع ماجرای ارز ۴۲۰۰ تومانی بود که دیوان محاسبات کشور به صراحت در گزارش تفریق بودجه ۹۷ در روزهای اخیر از انحراف در این منابع خبر داد.
در این گزارش تصریح شد: تعداد ۹۶۵۸ ردیف تأمین اعتبار ثبت سفارش توسط لشخاص حقیقی و حقوقی، مجموعا بالغ بر چهار میلیارد و هشتصد و یک میلیون (۴۸۲۱۰۰۰۰۰) دلار علی رغم دریافت ارز ۴۲/۰۰۰ ریالی، وارداتی صورت نگرفته است.

نکته تاسف بار دیگری که این گزارش پرده از آن بر میدلشت و میانه بحران هستیم و فعلا اولویت، کنترل بحران است اما در مرحله بعد برای جبران اثرات اقتصادی کرونا راه سختی در پیش داریم. طبیعتا اگر اجاعی در این باره ایجاد شود آثار سوء سیاسی این بحران هم به حداقل می‌رسد. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه نفت و مالیات به عنوان دو منبع درآمد دولت با مشکل مواجه شده، گفت: ما باید برای تدویم همگرایی ایجاد شده در دستگاه‌های مختلف برای مقابله با کرونا تلاش کنیم، اگر دولت تصمیمی در مورد پرداخت وام به مردم می‌گیرد کسانی که این تصمیم را نقد می‌کنند نیم نگاهی هم به شرایط کشور داشته باشند و همه کمک کنند که وضعیت مدیریت شود.

لاوه‌تی در پایان اضافه کرد: به نظر می‌رسد اکنون نیازمند این هستیم که چرخ اقتصاد کشور بچرخد، البته همه ملاحظات لازم برای جلوگیری از شیوع بیماری هم باید رعایت شود ولی توقف چرخه اقتصاد در این مرحله قطعا آسیب‌زاست و باید کمک کنیم این وضعیت که تاکنون به خوبی مدیریت شده تداوم یابد.

نمایندگان در پایان مجلس از شفافیت آراء استقبال می‌کنند

مخفی کاری در آراء به پایان می‌رسد

نماینده مردم شاهین شهر گفت: نمایندگان در پایان دوره دهم مجلس استقبال خوبی از طرح شفافیت آراء خواهند کرد.

حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده مردم شاهین شهر در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به طرح شفافیت آرای نمایندگان و تفاوت آن با طرح قبلی اظهار کرد: طرح قبلی به کمیسیون شورها و سپس آیین نامه اجراع شد و در نهایت حدود دو سال و نیم در این کمیسیون‌ها خاک خورد و گزارش آن به صحن مجلس نیامد.

او افزود: ما با توجه به تجربه‌ای که به دست آوردیم تصمیم گرفتیم که در پایان مجلس دهم طرح شفافیت آرای نمایندگان را به تصویب برسانیم، چرا که در این زمان نمایندگان استقبال خوبی از طرح مذکور خواهند کرد و در نتیجه مخفی کاری در آراء به پایان می‌رسد.

حاجی دلیگانی بیان کرد: یکبار سه طرح که برای شفافیت آراء وجود داشت به صورت تحریف شده به صحن آمد و در صورت تصویب هم اثری نداشت و بنده نیز رای مخالف به آن دادم.

او درباره شائبه برانگیز بودن انگیزه نمایندگان درصورت تصویب طرح شفاف سازی آراء گفت: اصل کار درست است و باعث پویایی مجلس و کشور می‌شود و این مسائل نباید مورد توجه قرار گیرد.

برای جبران تبعات اقتصادی راه سختی در پیش داریم



سختگوی فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی مدیریت قابل قبول ایران در بحران کرونا را موجب ایجاد آرامش روانی دانست و در عین حال هشدار داد: برای جبران اثرات اقتصادی کرونا راه سختی در پیش داریم. مهرداد لاهوتی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه ایران در مقابله با کرونا از نظر مدیریتی خوب عمل کرده، گفت: اگر کشورها در زمینه مقابله با کرونا به درستی عمل نکنند بیشترین تاثیر سوء این بحران بر سیاست و اقتصاد کشورها خواهد بود.

وی افزود: در حال حاضر اجماع نظری بین کشورهای مختلف وجود دارد که چین در مورد مقابله با کرونا به خوبی عمل کرده و توانسته تاثیر سوء اقتصادی این بحران بر کشور خود را کاهش دهد و حاکمیت خود را نیز زیر سوال نبرد. البته هر کشوری نسخه منحصر به فرد خود را دارد مثلا قرنطینه به آن شکلی که در چین انجام شد در کشور ما از نظر فرهنگی امکان پذیر نبود.

نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه عملکرد آمریکا در مقابله با کرونا به گونه‌ای بود که هم آثار سوء اقتصادی و هم سیاسی در این کشور بروز کرد، افزود: قطعاً ما می‌توانیم آثار سیاسی و اقتصادی بحران کرونا را مدیریت کنیم. من فکر می‌کنم ایران نسبت به کشورهای اروپایی و آمریکا در مدیریت بیماری عملکرد بهتری داشت زیرا همه حاکمیت پای کار آمد و

بین المللی و پروتکل‌های دریانوردی را در خلیج فارس و دریای عمان تمکین و از هرگونه ماجراجویی و روایت‌های جعلی و دروغ پرهیز کرده و اطمینان داشته باشند نیروی دریایی سپاه و نیروهای مسلح قدرتمند جمهوری اسلامی ایران رفتارهای پرخطر بیگانگان در منطقه را تهدید امنیت ملی و خط قرمز خود می‌دانند و هرگونه خطای محاسباتی آنان را قاطعانه پاسخ خواهند داد.

این اطلاعیه خاطرنشان کرد: همانگونه که بارها گفته شده است تاکید می‌شود که حضور نامشروع رژیم تروریست آمریکا مبداء و منشاء شرارت و ناامنی در منطقه بوده و تنها راه تحکیم امنیت پایدار در این منطقه راهبردی خروج آمریکایی‌ها از غرب آسیا است.

نگاه برخی دولتمردان؛ آفت بزرگ انقلاب محرومین

نگاه برخی دولتمردان آفت و تهدید بزرگی برای انقلاب محرومین است

انقلابی که در دهه پنجم بسیاری از آرمان هایش را تحقق بخشید.

به گزارش فارس، روح اسس سلگی معاون تحلیل و بررسی بسیج اساتید دانشگاه‌های تهران بزرگ طی یادداشتی نوشت: نگاه برخی دولتمردان آفت و تهدید بزرگی برای انقلاب محرومین است، انقلابی که در دهه پنجم بسیاری از آرمانهایش را تحقق بخشید، به یمن مجاهدت شهدا و حاج قاسم‌ها، مقاومت را در جهان اسلام بومی کرد، نبرد نامتقارن را به آزادگان جهان آموخت و پارادایم زیست آزادیگی و استادگی در برابر استکبار را نهاندین و تعلیم کرد.

و اما سالهاست توسط جریان و تفکری ناهمگون رنجیده می‌شود و آرمانها و امیدهای محرومین را به تردید و ناامیدی مبدل می‌کند.

تفکر خطرناک سرمایه‌داری که آثار اضمحلال و بی ثمری آن بعد از اپیدمی کرونا بر جهانیان روشن شد اما چونندگان نشخوارهای غریبان در ایران به عنوان اذنانب و اجامر تنولیرالیسم سبب حرمان محرومان می‌گردد.

مصدق این سیاستهای تنولیرالی سوسپید دولت به واردات غذای سگ و گربه با ارز محرومین (حدود ۳ میلیارد دلار) آن هم در شرایطی که به دلیل تحریم و جنگ هیبریدی، دلار یک ابزار استراتژیک است؛ یعنی دولت ما اسلامی نیست، یعنی دولت در خدمت طبقه مرفه است، معافیت مالیاتی سلبریتهای مرفه بی درد هم به این نگاه سرمایه داری اضافه کنید.

مجلس یازدهم به فکر استفاده از ظرفیت های پنهان اقتصادی باشد

نماینده مردم کرمان گفت: ظرفیت‌های پنهان بزرگی در کشور وجود دارد که مجلس یازدهم باید به فکر استفاده از آن‌ها باشد.

عفت شریعتی منتخب مردم کرمان و نماینده ادوار مجلس در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره اولویت‌های یازدهم گفت: اولویت مجلس یازدهم طبعاً با مشکلات حال حاضر کشور که همان مشکلات معیشتی و اقتصادی است گره خورده و تقویت بنیان‌های اقتصادی می‌تواند اثربخشی قابل توجهی در سایر زمینه‌ها داشته باشد.

او افزود: ما اگر در زمینه اقتصادی، در حوزه‌های تدوینی و نظارت بر اجرای قوانین به طور کارساز عمل کنیم و برنامه‌های خود را به درستی پیش ببریم تقویت برنامه‌های اجتماعی، فرهنگی و سیاسی صورت خواهد گرفت.

شریعتی همچنین گفت: با توجه به اینکه در استان‌ها و شهرستان‌های مختلف ظرفیت‌های اقتصادی بالای پنهانی وجود دارد، مسائل اقتصادی جزء مهم ترین مسائل کشور است و اینکه به نظم مجلس یازدهم باید برنامه‌ای در زمینه تصویب قوانین کارساز و نظارت صحیح بر اجرای قوانین برای استفاده از این ظرفیت‌های پنهان داشته باشد.